标注:B
[image: image1]
  迪农发〔2019〕133号                  签发：杨树奇
对迪庆州第十三届人民代表大会第三次

会议44号建议的答复

李茂华代表：

您在迪庆州第十三届人民代表大会第三次会议上提出的第44号建议，已交我们办理，现将办理情况答复如下：

近年来，州委州政府该读重视农产品销售工作，广泛运用“互联网+”模式开展农产品销售，支持农业企业开展电商销售，根据消费扶贫的政策机遇加大农产品产销对接力度,组织参与农产品展销活动，同时积极与上海、昆明等对口帮扶方及有关挂联单位、企业对接，确保全州农产品产销对接等活动签订框架协议项目落地，为打赢脱贫攻坚战和乡村振兴打下坚实基础，不断扩大迪庆特色农产品市场份额。根据我州实际情况，还未达成建立农产品销售服务中心的条件，针对你提出的建议，我们将抓好以下几个方面的工作：一是积极拓展市场销售渠道。大力开拓以北京、上海为主的国内市场，扩大迪庆农产品影响力和市场份额，支持构建全链条、网络化、标准化、智能化、可追溯、高效率的农产品现代化物流体系，建立覆盖全州主要产地和销地的冷链物流基础设施体系。支持农产品加工企业、合作社积极开展产销对接，对组织参加的各种展会补贴展位费用；支持新型农业经营主体采用线上线下结合、农批零对接、农超对接、农社对接、农企对接、直供直销对接等模式，在县市设立直销店(点)。积极与知名电商平台合作，支持农业龙头企业建立迪庆高原特色农产品线上线下专卖店，进一步畅通农产品销售渠道，不断推进农村电商发展。二是鼓励企业全产业链发展。引导农产品加工企业向前端延伸，提高农产品附加值，带动农户建设原料基地向后端延伸，建设物流营销和服务网络。鼓励农产品加工企业与上下游各类市场主体组建产业联盟，创新完善与农民的利益联结机制，建立稳定的契约关系，以“保底收益、按股分红”为主要形式，构建让农民分享加工增值收益的利益联结机制。三是创新发展模式和业态。将农产品加工业纳入“互联网”现代农业行动，利用大数据、物联网、云计算等技术，培育发展网络化、智能化、精细化现代加工新模式。引导农产品加工业与休闲、旅游、文化、教育、科普、养生养老等产业深度融合，促进特色农产品加工业发展。以上答复如有不妥，请批评指正。
感谢您对政府工作的关心和支持。

迪庆州农业农村局

                                 2019年6月20日

联系电话：0887-8226484    联系人：魏丽荣

[image: image2.jpg]

抄送：州人大常委会选联委、州人民政府督查室、联名代表。

（共印 25份）